
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020
Processo Administrativo Nº 106/2020

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 28/09/2020 07:58:05

29/09/2020 08:25:06    CADASTRO DE PROPOSTA    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI
29/09/2020 11:49:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI
30/09/2020 13:54:39    CADASTRO DE PROPOSTA    MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA
02/10/2020 13:52:45    CADASTRO DE PROPOSTA    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909
02/10/2020 14:15:54    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
02/10/2020 14:29:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MAYCON WILL EIRELI EPP
02/10/2020 14:32:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
02/10/2020 14:33:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909
02/10/2020 14:42:00    CADASTRO DE PROPOSTA    DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 
02/10/2020 15:02:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA
02/10/2020 15:14:54    CADASTRO DE PROPOSTA    GRAFICA DO PRETO  LTDA
02/10/2020 15:29:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GRAFICA DO PRETO  LTDA
02/10/2020 15:38:43    CADASTRO DE PROPOSTA    BMI PROSPER EIRELI - EPP
02/10/2020 16:09:16    CADASTRO DE PROPOSTA    S.V. BRAGA IMPORTADORA
02/10/2020 18:07:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAYCON WILL EIRELI EPP
04/10/2020 09:51:13    CADASTRO DE PROPOSTA    OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 
04/10/2020 09:52:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 
04/10/2020 14:40:48    CADASTRO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
04/10/2020 14:54:39    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
04/10/2020 20:58:31    CADASTRO DE PROPOSTA    MAUBER COMERCIAL EIRELI 
04/10/2020 21:43:07    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAUBER COMERCIAL EIRELI 
05/10/2020 08:39:35    CADASTRO DE PROPOSTA    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA
05/10/2020 09:06:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA
05/10/2020 10:47:16    CADASTRO DE PROPOSTA    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949
05/10/2020 11:04:43    CADASTRO DE PROPOSTA    BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA
05/10/2020 11:51:47    CADASTRO DE PROPOSTA    LR SOLUÇÕES LTDA
05/10/2020 12:08:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA
05/10/2020 12:19:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949
05/10/2020 12:52:58    CADASTRO DE PROPOSTA    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR
05/10/2020 12:53:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR
05/10/2020 14:00:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Tarde  Senhores Licitantes,  finalizada  a classificação das  propostas   aptas,  estamos dando início a fase de lances pelo  lote 
nº 001. 
05/10/2020 14:02:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 está em disputa ...
05/10/2020 14:06:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 003 aberto para lances  senhorxs
05/10/2020 14:14:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 004 aberto para  lances
05/10/2020 14:16:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 005 aberto para lances
05/10/2020 14:20:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 006 aberto para lances

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI  033 09.505.300/0001-05 195,00 107,00 Sim

2 BMI PROSPER EIRELI - EPP  094 14.012.375/0001-86 195,00 108,00 Não

3 S.V. BRAGA IMPORTADORA  043 30.888.187/0001-72 195,00 110,49 Sim

4 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  036 00.802.002/0001-02 194,87 126,67 Não

5 ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR  058 28.862.607/0001-08 195,00 194,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2020 14:00:05    DISPUTA    

05/10/2020 14:00:05    LANCE    BMI PROSPER EIRELI - EPP 195,00

05/10/2020 14:00:05    LANCE    S.V. BRAGA IMPORTADORA 195,00

05/10/2020 14:00:05    LANCE    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR 195,00

05/10/2020 14:00:05    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 195,00

05/10/2020 14:00:05    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 194,87

05/10/2020 14:00:21    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 190,00

05/10/2020 14:03:41    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 180,50

05/10/2020 14:04:26    LANCE    BMI PROSPER EIRELI - EPP 170,00

05/10/2020 14:04:40    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 169,50

05/10/2020 14:05:21    LANCE    BMI PROSPER EIRELI - EPP 160,00

05/10/2020 14:05:41    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 159,50

05/10/2020 14:06:14    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 159,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote: 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: TERMÔMETRO DGITAL INFRAVERMELHO: Touch Free: sem contato com a pele, mais prático e higiênico - 3 em 1: 
Medição de Temperatura Corpórea, Ambientes e Superfícies, Infravermelho: Medição Instantanea. Visor COLOR GLOW: O display 
muda de cor conforme a temperatura indicada, facilitando a leitura. Alarme de febre. 30 memórias. Alimentação pilha AAA. Escala de 
medicação 32ºC a 42 ºC. Registro na ANVISA.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 107,00 Valor Total: 3.210,00

Marca: UNIGLOVES Modelo: 

05/10/2020 14:28:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 007 aberto para lances
05/10/2020 14:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lotes 008 e 009  em disputa
05/10/2020 14:47:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes lembramos que os itens 001  e 004  dependem  de Autorização  de Funcionamento da Empresa e Registro do 
Produto na ANVISA

2 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



05/10/2020 14:06:24    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 151,00

05/10/2020 14:06:31    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 150,00

05/10/2020 14:06:39    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 142,50

05/10/2020 14:06:53    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 140,00

05/10/2020 14:07:05    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 133,00

05/10/2020 14:07:08    LANCE    BMI PROSPER EIRELI - EPP 135,00

05/10/2020 14:07:19    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 132,00

05/10/2020 14:07:28    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 126,67

05/10/2020 14:07:46    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 126,00

05/10/2020 14:08:02    LANCE    BMI PROSPER EIRELI - EPP 120,00

05/10/2020 14:08:12    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 119,00

05/10/2020 14:08:12    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/10/2020 14:09:35    LANCE    ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR 194,99

05/10/2020 14:11:31    LANCE    BMI PROSPER EIRELI - EPP 115,00

05/10/2020 14:11:42    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 110,00

05/10/2020 14:12:16    LANCE    BMI PROSPER EIRELI - EPP 108,00

05/10/2020 14:12:22    LANCE    S.V. BRAGA IMPORTADORA 110,49

05/10/2020 14:12:28    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 107,00

05/10/2020 14:14:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI
05/10/2020 14:14:28    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI  062 09.505.300/0001-05 11,50 9,32 Sim

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  012 00.802.002/0001-02 11,50 9,33 Não

3 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUARIO LTDA

 001 35.927.779/0001-70 9,80 9,80 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Lote: 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UND
Descrição: VISEIRA PROTETOR FACIAL HOSPEL, protetor facial descartável óptico e antiembaraçante, levíssimo, proteção para os 
olhos e face, protetor facial descartável. Duplo lado, antiembaraçante, lente não refletiva. Banda de espuma, hipoalergênica. Pode 
absorver o suor e fornecer espaço suficiente para o óculos ou óculos de proteção. Design de espuma para maior conforto. Banda 
soldada da a proteção de face maior resistência e confiabilidade. Disponível em elástico leve e confortável de usar. Rápido e fácil de 
vestir.
Quantidade: 350 Valor Unit.: 9,32 Valor Total: 3.262,00

Marca: UMP Modelo: 

3 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



05/10/2020 14:02:16    DISPUTA    

05/10/2020 14:02:16    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 11,50

05/10/2020 14:02:16    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 11,50

05/10/2020 14:02:16    LANCE    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA 9,80

05/10/2020 14:02:29    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 9,70

05/10/2020 14:04:00    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 9,33

05/10/2020 14:06:25    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 9,32

05/10/2020 14:12:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI
05/10/2020 14:12:17    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949  042 35.221.064/0001-05 400,00 265,00 Sim

2 PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI  066 09.505.300/0001-05 374,50 270,00 Sim

3 GRAFICA DO PRETO  LTDA  084 03.750.414/0001-26 374,50 289,99 Sim

4 LR SOLUÇÕES LTDA  053 29.576.784/0001-82 374,50 298,00 Sim

5 MAUBER COMERCIAL EIRELI  044 07.270.545/0001-67 374,50 374,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2020 14:06:21    DISPUTA    

05/10/2020 14:06:21    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA 374,50

05/10/2020 14:06:21    LANCE    LR SOLUÇÕES LTDA 374,50

05/10/2020 14:06:21    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 374,50

05/10/2020 14:06:21    LANCE    MAUBER COMERCIAL EIRELI 374,50

05/10/2020 14:06:21    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 400,00

05/10/2020 14:06:43    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA 370,00

05/10/2020 14:07:08    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 360,00

05/10/2020 14:07:18    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA 350,00

05/10/2020 14:07:25    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 340,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
Lote: 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UND
Descrição: DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL (MINI) - TOTEM, aproximadamente 1,0 metro a 1,10 de altura, largura: 
aproximada de 20 a 30 cm, estrutura em aço, ou material similar, acompanha recipiente de 1 litro. Acionamento por pedal com 
sistema simples.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 265,00 Valor Total: 5.300,00

Marca: Criare3D Modelo: CleanHands White

4 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



05/10/2020 14:08:10    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 335,00

05/10/2020 14:08:20    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 330,00

05/10/2020 14:08:49    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 325,00

05/10/2020 14:08:54    LANCE    LR SOLUÇÕES LTDA 329,00

05/10/2020 14:09:01    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 320,00

05/10/2020 14:09:15    LANCE    LR SOLUÇÕES LTDA 300,00

05/10/2020 14:09:20    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 315,00

05/10/2020 14:09:28    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 299,00

05/10/2020 14:09:47    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 295,00

05/10/2020 14:09:52    LANCE    LR SOLUÇÕES LTDA 298,00

05/10/2020 14:09:57    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 290,00

05/10/2020 14:10:08    LANCE    GRAFICA DO PRETO  LTDA 289,99

05/10/2020 14:10:32    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 280,00

05/10/2020 14:10:50    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 270,00

05/10/2020 14:11:13    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 265,00

05/10/2020 14:16:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949
05/10/2020 14:16:21    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA  050 00.802.002/0001-02 30,81 18,90 Não

2 MAYCON WILL EIRELI EPP  020 18.712.730/0001-80 31,75 21,00 Sim

3 OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME  091 11.499.653/0001-83 31,75 26,30 Sim

4 PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI  007 09.505.300/0001-05 31,75 31,75 Sim

5 RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909  080 29.535.661/0001-01 31,75 31,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2020 14:13:44    DISPUTA    

05/10/2020 14:13:44    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 30,81

05/10/2020 14:13:44    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 31,75

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
Lote: 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UND
Descrição: DISPENSER HIGIENIZADOR, material: plástico abs, capacidade: 800 ml, tipo fixação: parede, cor: branca, aplicação: 
mãos, caracteristicas adicionais: visor frontal para álcool gel com reservatório capacidade 800 ml
Quantidade: 250 Valor Unit.: 18,90 Valor Total: 4.725,00

Marca: PREMISSE Modelo: REFIL ALCOOL

5 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



05/10/2020 14:13:44    LANCE    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909 31,75

05/10/2020 14:13:44    LANCE    MAYCON WILL EIRELI EPP 31,75

05/10/2020 14:13:44    LANCE    OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 31,75

05/10/2020 14:14:01    LANCE    OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 30,80

05/10/2020 14:17:23    LANCE    MAYCON WILL EIRELI EPP 30,70

05/10/2020 14:17:30    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 29,26

05/10/2020 14:17:40    LANCE    OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 29,25

05/10/2020 14:17:52    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 27,78

05/10/2020 14:17:59    LANCE    OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 27,75

05/10/2020 14:18:09    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 26,35

05/10/2020 14:18:21    LANCE    OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME 26,30

05/10/2020 14:18:33    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 24,95

05/10/2020 14:21:16    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 23,65

05/10/2020 14:23:18    LANCE    MAYCON WILL EIRELI EPP 23,60

05/10/2020 14:23:18    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/10/2020 14:23:38    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 21,20

05/10/2020 14:23:46    LANCE    MAYCON WILL EIRELI EPP 21,00

05/10/2020 14:23:57    LANCE    ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 18,90

05/10/2020 14:25:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 050
05/10/2020 14:25:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
05/10/2020 14:25:57    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI  003 09.505.300/0001-05 53,40 51,00 Sim

2 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA  036 10.474.392/0001-84 53,00 53,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MAYCON WILL EIRELI EPP  055 18.712.730/0001-80 53,40 50,90 Sim

INABILITADOS

28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
Lote: 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UND
Descrição: ALCOOL GEL 700I NPM com glicerina utilizado para assepsia tópica de mãos e pele. Embalagem de 5 litros, contendo 
dados de identificação, procedência, lote e validade, apresentar registro do Ministério da Saúde/ANVISA
Quantidade: 40 Valor Unit.: 51,00 Valor Total: 2.040,00

Marca: VITAL Modelo: 

6 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2020 14:16:28    DISPUTA    

05/10/2020 14:16:28    LANCE    MAYCON WILL EIRELI EPP 53,40

05/10/2020 14:16:28    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 53,40

05/10/2020 14:16:28    LANCE    MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 53,00

05/10/2020 14:16:45    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 52,00

05/10/2020 14:17:29    LANCE    MAYCON WILL EIRELI EPP 51,90

05/10/2020 14:17:54    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 51,00

05/10/2020 14:23:27    LANCE    MAYCON WILL EIRELI EPP 50,90

05/10/2020 14:24:44    MENSAGEM    MAYCON WILL EIRELI EPP
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 50,90.
05/10/2020 14:25:34    MENSAGEM    MAYCON WILL EIRELI EPP
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 50,90.
05/10/2020 14:26:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MAYCON WILL EIRELI EPP
05/10/2020 14:26:28    HABILITAÇÃO    

05/10/2020 14:29:28    MENSAGEM    MAYCON WILL EIRELI EPP
Solicito desclassificação do item!
05/10/2020 14:30:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 055: Estaremos procedendo conforme solicitado, não houve tempo hábil para cancelar o lance
05/10/2020 14:32:04    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MAYCON WILL EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Desclassificação a pedido do licitante que solicitou cancelamento   de lance

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909  049 29.535.661/0001-01 6,50 2,403 Sim

2 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUARIO LTDA

 029 35.927.779/0001-70 2,49 2,49 Sim

3 MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA  068 10.474.392/0001-84 6,00 6,00 Sim

4 PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI  022 09.505.300/0001-05 6,50 6,50 Sim

5 DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA  073 37.020.966/0001-09 6,50 6,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
Lote: 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UND
Descrição: MASCARA FACIAL DUPLA CAMADA REUTILIZAVEL PARA ADULTO (lavável) confeccionada em tecido 
tricoline/algodão, feita em tricoline 100% algodão lavável. Padrão semi facial. Modelo bico de pato.- Não decartável- Esterelizada 
com ferro de passar roupas, dupla barreira de proteção (tecido)- Elástico para maior conforto- Fabricada no Brasil- Cor Branca- 
Modelo Bico de pato
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,403 Valor Total: 2.403,00

Marca: PROPRIA Modelo: ANATOMICA

7 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2020 14:20:24    DISPUTA    

05/10/2020 14:20:24    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 6,50

05/10/2020 14:20:24    LANCE    MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA 6,00

05/10/2020 14:20:24    LANCE    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909 6,50

05/10/2020 14:20:24    LANCE    DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 6,50

05/10/2020 14:20:24    LANCE    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA 2,49

05/10/2020 14:20:53    LANCE    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909 2,403

05/10/2020 14:30:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 049
05/10/2020 14:30:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909
05/10/2020 14:30:24    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909  087 29.535.661/0001-01 6,50 2,48 Sim

2 T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O 
VESTUARIO LTDA

 034 35.927.779/0001-70 2,49 2,49 Sim

3 DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA  038 37.020.966/0001-09 6,50 6,50 Sim

4 PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI  082 09.505.300/0001-05 6,50 6,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2020 14:27:44    DISPUTA    

05/10/2020 14:27:44    LANCE    DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 6,50

05/10/2020 14:27:44    LANCE    T A INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA 2,49

05/10/2020 14:27:44    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 6,50

05/10/2020 14:27:44    LANCE    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909 6,50

05/10/2020 14:29:25    LANCE    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909 2,48

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
Lote: 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: UND
Descrição: MASCARA FACIAL INFALTIL DUPLA CAMADA REUTILIZAVEL (lavável) confeccionada em tecido tricoline/algodão, feita 
em tricoline 100% algodão lavável. Diversos tamanhos para crianças de 2 a 14 anos. Modelo bico de pato.- Não decartável- 
Esterelizada com ferro de passar roupas, dupla barreira de proteção (tecido)- Elástico para maior conforto- Fabricada no Brasil- Cor 
Branca- Modelo Bico de pato
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 2,48 Valor Total: 9.920,00

Marca: PROPRIA Modelo: 

8 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



05/10/2020 14:37:18    MENSAGEM    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 2,48.
05/10/2020 14:37:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual 
é: PARTICIPANTE 087
05/10/2020 14:37:44    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909
05/10/2020 14:37:44    HABILITAÇÃO    

05/10/2020 14:37:47    LANCE    RAYNARA SILVA DE SOUSA 10124755909 2,47

05/10/2020 14:37:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 087 no valor de 2,47 foi cancelado.
05/10/2020 14:41:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 087: Não houve temo hábil, conseguimos cancelar  apenas o lance de 2,47, tem interesse no item  ainda ?

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP  051 19.458.719/0002-80 250,00 239,00 Sim

2 PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI  024 09.505.300/0001-05 250,00 239,90 Sim

3 MAUBER COMERCIAL EIRELI  041 07.270.545/0001-67 250,00 250,00 Sim

4 JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949  011 35.221.064/0001-05 350,00 349,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2020 14:30:45    DISPUTA    

05/10/2020 14:30:45    LANCE    MAUBER COMERCIAL EIRELI 250,00

05/10/2020 14:30:45    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 350,00

05/10/2020 14:30:45    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 250,00

05/10/2020 14:30:45    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 250,00

05/10/2020 14:35:59    LANCE    JORGE EDUARDO ULIANA 90931920949 349,00

05/10/2020 14:40:36    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 249,90

05/10/2020 14:40:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

05/10/2020 14:40:47    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 249,80

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
Lote: 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: UND
Descrição: DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL EM ESTRUTURA METÁLICA, COM SISTEMA DE ACIONAMENTO 100% 
MECÂNICO através de pedal antiderrapante, medindo 105cm de altura x 30 cm de largura, com base que garanta a sustentação do 
produto. Deve conter dispenser reutilizável/lavável com capacidade para 1000ml de álcool gel. Revestimento em PS e impressão 
colorida, com arte personalizada e logomarca e servir tanto para ambientes internos quanto externos.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 239,00 Valor Total: 9.560,00

Marca: PRÓPRIA Modelo: FL1

9 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



05/10/2020 14:41:06    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 249,70

05/10/2020 14:41:21    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 249,60

05/10/2020 14:41:41    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 249,50

05/10/2020 14:41:52    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 249,00

05/10/2020 14:42:13    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 248,00

05/10/2020 14:42:30    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 247,00

05/10/2020 14:42:39    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 246,00

05/10/2020 14:43:17    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 245,00

05/10/2020 14:43:36    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 244,90

05/10/2020 14:43:49    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 244,80

05/10/2020 14:44:01    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 244,00

05/10/2020 14:44:13    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 243,90

05/10/2020 14:44:34    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 243,00

05/10/2020 14:44:46    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 242,90

05/10/2020 14:45:15    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 242,00

05/10/2020 14:45:25    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 241,90

05/10/2020 14:45:33    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 240,00

05/10/2020 14:45:44    LANCE    PROTFLEX PRODUSTOS INDUSTRIAIS EIRELI 239,90

05/10/2020 14:45:52    LANCE    FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 239,00

05/10/2020 14:47:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP
05/10/2020 14:47:52    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA  077 34.471.931/0001-90 365,00 365,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
Lote: 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: UND

Descrição: ORGANIZADOR EM ACRILICO BRANCO 3,0mm, material 100% virgem, de alta qualidade medindo 40cm de largura x 
50cm de altura x 10cm de profundidade, para fixação em parede, contendo no lado esquerdo 3 divisórias para luvas de procedimento 
com 12,5cm de altura x 20cm de altura cada, contendo ao centro de cada divisória uma abertura de 10cm x 4cm para a retirada das 
luvas. 1 divisória com 12,5cm altura x 20cm de largura para a guarda de máscaras, devendo esta ficar na base da peça abaixo das 
divisórias das luvas e conter uma abertura de 15cm de largura x 2cm de altura, contendo ainda uma tampa na lateral esquerda que 
permita o reabastecimento dos produtos. A direita 2 divisórias com 25cm de altura e 20cm de largura contendo abertura no terço 
superior da divisória com 15cm de largura x 10cm de altura destinadas a guarda de aventais descartáveis e touca descartável. Cada 
divisória deverá estar identificada com o nome do respectivo produto que será acondicionado com letras na cor preta, bem como 
conter o logotipo da unidade (colorido) em que será instalada a e as orientações de uso correto dos equipamentos (colorido)
Quantidade: 50 Valor Unit.: 365,00 Valor Total: 18.250,00

Marca: SCULP ACRILICO Modelo: ORGANIZADOR EM 
ACRILICO

10 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



28/09/2020 07:58:04    PUBLICADO    

28/09/2020 08:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/10/2020 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/10/2020 14:30:56    DISPUTA    

05/10/2020 14:30:56    LANCE    BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA 365,00

05/10/2020 14:40:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é BLUINTER ELETRODOMESTICOS LTDA
05/10/2020 14:40:57    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   HELOISE BORSOI FAVRETTO

11 de 11Gerado em: 05/10/2020 14:47:53

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC


		2020-10-05T14:49:55-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




